
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 5

ENCARGOS 
SOCIAIS - 

PATRONAL

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA FINANPREV FUNPREV RGPS/INSS TOTAL

- Ativo 2.350.746,05 1.964.454,75 923.746,49 5.238.947,29

- Inativo 627.220,62 745,21 627.965,83

- Pensionista 222.190,36 222.190,36

- Complementação 3.200.157,03 3.200.157,03

* TOTAL DO 
QUADRO -> 6.400.314,06 1.965.199,96 923.746,49 9.289.260,51

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747507

Pregão Eletrônico nº 083/TJPA/2014
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro 
de preços para eventual aquisição de fragmentadoras de papel, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência, Anexo I do edital convocatório.
SESSÃO PÚBLICA: 02/10/2014 às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônicowww.comprasnet.gov.br. UASG 
do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br ewww.tjpa.jus.br. 
Informações: telefone (91) 3205-3257,fax (91)3205-3287 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém,19/09/2014.
Pregoeira do TJPA

EDITAL DE CITAÇÃO 692 AO 718/14 (1ºPUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745873

EDITAL Nº 692/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360032008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Horenice 
Cabral Moreira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Horenice Cabral Moreira, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde-FMS de Itaituba, 
no exercício fi nanceiro de 2008, para que no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos 
autos do Processo nº 360032008-00,  referente à Prestação 
de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de 
revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 693/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360042008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Roselito 
Soares da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Roselito Soares da Silva, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social-
FMAS de Itaituba, no período de 01/01 a 30/08/2008, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº 360042008-00,  
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
período, sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 694/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360042008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jardel 
Rodrigues da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Ofi cial do Estado, o Senhor Jardel Rodrigues da Silva, 
responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social-
FMAS de Itaituba, no período de 01/09 a 31/12/2008, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº 360042008-00,  
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
período, sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 695/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360022008-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor João Bastos 
Rodrigues.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Ofi cial do Estado, o Senhor João Bastos Rodrigues, responsável 
pela Câmara Municipal de Itaituba, no exercício fi nanceiro 
de 2008, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 
360022008-00,  referente à Prestação de Contas daquela 
Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 696/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360012009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Roselito 
Soares da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Roselito Soares da Silva, 
responsável pelas Contas de Governo da Prefeitura Muncipal 
de Itaituba, no exercício fi nanceiro de 2009, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa nos autos do Processo nº 360012009-00,  referente à 
Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido exercício, 
sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 697/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360012009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Roselito 
Soares da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Roselito Soares da Silva, 
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Muncipal 
de Itaituba, no exercício fi nanceiro de 2009, para que no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente 
defesa nos autos do Processo nº 360012009-00,  referente à 
Prestação de Contas daquela Prefeitura, no referido exercício, 
sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 698/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360032009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora 
HoreniceCabral Moreira.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora HoreniceCabral Moreira, 
responsável pelo Fundo Municipal de Saúde-FMS de Itaituba, 
no exercício fi nanceiro de 2009, para que no prazo de 30 
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos 
autos do Processo nº 360032009-00,  referente à Prestação 
de Contas daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de 
revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 699/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360042009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Margarete 
Aparecida Pimenta Soares da Silva.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 084/2012- 
Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento Interno deste 
TCM, cita  através do presente Edital, que será publicado 03 
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do 
Estado, a Senhora Margarete Aparecida Pimenta Soares 
da Silva, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social-FMAS de Itaituba, no exercício fi nanceiro de 2009, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, 
apresente defesa nos autos do Processo nº 360042009-00,  
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 700/2014/4ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 360022009-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Hilton Alves 
de Aguiar.
O Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Ofi cial do Estado, o Senhor Hilton Alves de Aguiar, responsável 
pela Câmara Municipal de Itaituba, no exercício fi nanceiro 
de 2009, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
3ª publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº 
360022009-00,  referente à Prestação de Contas daquela 
Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheiro Antônio José Guimarães - Relator/4ª Controladoria/
TCM

EDITAL Nº 701/2014/3ª CONTROLADORIA/TCM
(Processo nº 50022011-00/201201737-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Maria de 
Fátima Vieira Vilela.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios usando 
das atribuições, e com base no art. 49 da Lei Complementar 
084/2012- Lei Orgânica do TCM c/c o Art.177 do Regimento 
Interno deste TCM, cita  através do presente Edital, que 
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no 
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria de Fátima Vieira 
Vilela, responsável pela Câmara Municipal de Almeirim, no 
exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos 
do Processo nº 50022011-00/201201737-00,  referente à 
Prestação de Contas daquela Câmara, no referido exercício, sob 
pena de revelia.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM


